
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, MOBILITA' E RISORSE

NATURALI
 

(cod. DP.A4.01.4P.01) SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO, ATTIVITA'
INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 16-01-2017

 
 

OGGETTO: LEGGE 313/98 ART.3. CIRCOLARE MIPA N. 5 DEL 18.06.99 E S. M. E I. –
ELENCO DEI TECNICI ED ESPERTI ASSAGGIATORI DI OLIO DI OLIVA AGGIORNATO
AL 31.12.2016
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MICHELE ANTONIO CONTE

 
Campobasso, 16-01-2017
 

 

1/2ATTO N. 23 DEL 16-01-2017



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.gs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2010, n 10 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge n. 313/98 art. 3 che sopprime l’albo nazionale degli assaggiatori di oli di oliva e la
sostituisce con un elenco nazionale di esperti assaggiatori di oli articolato su base regionale;

VISTA la circolare MiPA n. 5 del 18.6.1999 che stabilisce di pubblicare nei rispettivi BUR le articolazioni
regionali dell’elenco degli assaggiatori aggiornato al 31.12. dell’anno precedente;

VISTO il decreto MiPAAF n. 1334 del 28.02.2012, recante “Criteri e modalità per il riconoscimento dei
panel di assaggiatori ai fini della valutazione e del controllo delle caratteristiche organolettiche degli oli di
oliva vergini di cui al regolamento (CEE) n. 2568/91, nonche per l’scrizione nell’elenco nazionale di tecnici
ed esperti degli oli di oliva vergini ed extravergini”, in particolare l’art. 4 comma 1, 6 e 7;

RITENUTO di dover provvedere per poter disporre di un elenco annuale aggiornato degli assaggiatori degli
oli di oliva extravergini e vergini;

DETERMINA

·        L’approvazione dell’articolazione regionale integrale, allegato “A”, dell’elenco assaggiatori degli
oli extravergine e vergine di oliva, aggiornato al 31.12.2016.

Il presente atto a pubblicazione avvenuta sarà inviato al Ministero per le Politiche Agricole – Direzione
Generale per la promozione della qualità agroalimentare e dell’ippica – PQAI IV per la pubblicazione nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’elenco nazionale dei tecnici ed esperti degli oli di oliva
vergini ed extravergini.

Di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33 del 2013.

 
 SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO,

ATTIVITA' INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE
RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE

Il Direttore
 NICOLA DI LISA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 23 DEL 16-01-2017






